Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______  ___________2016
№__________
О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров  Республики Татарстан
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Положение о предоставлении субсидий на приобретение жилья за счет субвенций, выделяемых из федерального бюджета, отдельным категориям граждан», утвержденное постановлением Кабинета Министров  Республики Татарстан от  07.06.2006  № 275 «Об утверждении положения о предоставлении субсидий на приобретение жилья за счет субвенций, выделяемых из федерального бюджета, отдельным категориям граждан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2006 № 675, от 16.02.2007 № 47, от 14.06.2007 № 235, от 26.11.2008 № 832, от 27.02.2009 № 115, от 08.04.2009 № 209, от 21.08.2009 № 571, от 02.04.2010 № 229, от 04.02.2015 № 61, от 12.03.2015 № 146, от 13.05.2016 № 305, от 26.05.2016 №359 ), следующие изменения:

 в пункте 11:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«договор купли-продажи жилого помещения, право собственности на которое зарегистрировано, либо иной договор, зарегистрированный в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, обеспечивающий лицо из числа ветеранов, инвалидов, детей-инвалидов (получателя субсидии) жильем общей площадью не менее 18 кв. метров  с приложением выписки  из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющей проведенную государственную регистрацию прав.»;

в абзаце четвертом слова «свидетельство о государственной регистрации права собственности на него, полученное в результате реализации условий этого договора, оформленное на имя получателя денежных средств либо на имя получателя денежных средств и членов его семьи» заменить словами  «выписка  из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав»;
в приложении № 2 к указанному Положению слова «Руководитель территориального органа социальной защиты» заменить словами «Руководитель исполнительного комитета».

2. Внести в  Порядок предоставления жилищной субсидии (единовременной денежной выплаты) на приобретение жилого помещения за счет средств бюджета Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров  Республики Татарстан от  18.04.2016  № 236 «О предоставлении жилищной субсидии (единовременной денежной выплаты) на приобретение жилого помещения за счет средств бюджета Республики Татарстан отдельным категориям инвалидов»  следующее изменение:
в пункте 6 слова «свидетельства о регистрации права собственности» заменить словами «выписки  из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющей проведенную государственную регистрацию прав».
 3. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение затрат юридических лиц на оказание услуг, связанных с реализацией в 2016 году пилотного проекта по обеспечению санаторно-курортным лечением работников государственных и муниципальных учреждений социальной защиты, социального обслуживания, занятости населения, по делам молодежи и спорту Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров  Республики Татарстан от 09.08.2016 № 549 «О реализации в 2016 году пилотного проекта по обеспечению санаторно-курортным лечением работников государственных и муниципальных учреждений социальной защиты, социального обслуживания, занятости населения, по делам молодежи и спорту Республики Татарстан», следующее изменение:

 в абзаце пятом пункта  2.3 слова «свидетельств о государственной регистрации права собственности» заменить словами «выписок  из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющих проведенную государственную регистрацию прав».
Премьер-министр

Республики Татарстан

И.Ш.Халиков